
Na kanonizacji błogosławionych papieży/bł. bł. papieży 

 Andrzej Polański i jego szkolny kolega Kamil Wolski, kleryk seminarium archidiecezji 

poznańskiej i niedawno wyświęcony diakon, stali w tłumie wiernych uczestniczących 

we mszy świętej/mszy św./Mszy Świętej/Mszy św. na placu Świętego Piotra/placu 

św. Piotra/pl. Świętego Piotra/pl. św. Piotra w Rzymie. To nie była typowa liturgia, 

przewodniczył jej bowiem sam ojciec święty/ojciec św./Ojciec Święty/Ojciec 

św.  Franciszek, a koncelebrowali – kardynałowie, arcybiskupi i biskupi z całego 

świata. Ponieważ podczas Eucharystii miała się odbyć kanonizacja dwu/dwóch 

papieży: Polaka Jana Pawła II i Włocha Jana XXIII, do najliczniejszych należały 

delegacje Konferencji Episkopatu Polski i episkopatu włoskiego. Wśród dostojników 

można było dostrzec metropolitę krakowskiego, biskupa warszawsko-praskiego czy 

też prymasa Polski. Mimo nieprzeciętnego ścisku przed bazyliką watykańską i dość 

wysokiej temperatury Andrzej i Kamil w skupieniu słuchali biografii papieża Polaka, 

którą przypomniał prefekt Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych. Kardynał prefekt 

rozpoczął od chrztu małego Karola w wadowickim kościele Ofiarowania Najświętszej 

Maryi Panny/kościele Ofiarowania NMP, podniesionym później do godności bazyliki 

mniejszej. Wspomniał też liczne pielgrzymki Jana Pawła II do sanktuariów maryjnych 

i jego spotkania ze światowymi przywódcami, w tym z Dalajlamą XIV i ekumenicznym 

patriarchą Konstantynopola. Nie mogło, co oczywiste, zabraknąć wzmianki o rzeszy 

świętych i błogosławionych, którzy zostali wyniesieni na ołtarze przez papieża z 

Europy Środkowej, a także o papieskich encyklikach, adhortacjach i listach 

apostolskich. W przemówieniu szefa dykasterii spraw kanonizacyjnych pojawiła się 

również informacja o reformie Kurii Rzymskiej/kurii rzymskiej, wydaniu nowego 

„Katechizmu Kościoła katolickiego” czy o organizacji Wielkiego Jubileuszu Roku 

2000 i Światowych Dni Młodzieży. Następnie hierarcha podkreślił znaczenie 

ustanowienia święta Miłosierdzia Bożego i rolę sanktuarium w Krakowie-

Łagiewnikach, a zakończył swą mowę opisem uroczystości pogrzebowych już prawie 

świętego Jana Pawła, którym to uroczystościom przewodniczył obecny ekspapież 

Benedykt XVI, niegdysiejszy arcybiskup Monachium-Fryzyngi. Andrzej i Kamil 

cieszyli się, że lada chwila wierni Kościoła Rzymskokatolickiego zyskają nowego 

orędownika w królestwie niebieskim. 


